Pkw, SUV und Transporter
PRODUKTPROGRAMM |   SOMMER 2024
R&D EUROPE TESTING CENTRE
R&D CENTRE EUROPE
 NIEDERLASSUNGEN /VERKAUFSBÜRO
Globale R&D Zentren 3
Pkw Sommerreifen-Programm 4
Gesellschaftliche Verantwortung des Unternehmens 6

•	 In Kombination mit einer Gewichtsreduktion bietet der
SportActive 2 EV eine längere Laufleistung als Standardreifen
und reduziert somit die typische Reichweitenangst beim
Fahren mit Elektrofahrzeugen.
•	 Der SportActive 2 EV ermöglichte es dem Kia EV6, länger
zu fahren und weniger Energie zu verbrauchen als viele
Premium-UHP-Reifen.
-1,2
+0,4
+0,9
+1,6
Verfügbare
Dimensionen
2024
Zoll EU Größe LI XL EPREL
18 235/45R18 98 Y XL B A 69 A 1655548
19 235/55R19 105 V XL A A 69 A 1655549
20 255/45R20 105 H XL A A 69 A 1655550
SportActive 2 ev Automodelle
235/45R18 (Y) BYD Yuan EV
Hyundai Kona EV
Kia Soul EV

direktes Ansprechverhalten
  �3 breite umlaufende Profilrillen
sowie eine weitere an der
Außenschulter sorgen für hervor-
ragende Wasserableitung (5
Rillendesign bei Reifen >265mm)
  �Mikrolamellen
sorgen für mehr
Gripkanten und erhöhte
Austandsfläche
Mehr Informationen über den
 GT Radial Reifen?
Bitte scanne den QR-Code.
LI  Tragfähigkeit    Speedindex   XL  Extraload     Kraftstoffeffizienz     Nasshaftung     Geräuschklasse     Ext. Rollgeräusch
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
16 195/45R16 84 V XL D A 69 A 1066030
16 205/45R16 87 W XL D A 69 A 898358
16 215/45R16 90 V XL D A 69 A 1066032
17 205/40R17 84 W XL D A 69 A 898357
17 205/45R17 88 W XL D A 69 A 1066031
17 205/45R17 88 Y XL D A 69 A 1655519
17 215/40R17 87 W XL D A 69 A 898359
17 215/45R17 91 W XL D A 69 A 1066033
17 215/45R17 91 Y XL D A 69 A 1655520
17 225/45R17 94 Y XL D A 69 A 898361
17 235/45R17 97 Y XL C A 69 A 1066038
17 245/45R17 99 W XL C A 69 A 1066042
18 225/40R18 92 Y XL D A 69 A 898360
18 225/45R18 95 Y XL D A 69 A 898362
18 235/40R18 95 Y XL D A 69 A 1066037
18 235/45R18 98 W XL C A 69 A 898365
18 235/45R18 98 Y XL C A 69 A 1655521
18 235/45R18 98 Y XL JA B A 69 A 1655548
18 245/35R18 92 Y XL D A 69 A 1655514
18 245/40R18 97 Y XL C A 69 A 1066048
18 245/45R18 100 Y XL JA C A 69 A 898368
18 255/35R18 94 Y XL D A 69 A 1066045
18 255/45R18 103 W XL C A 69 A 1066050
18 255/55R18 109 Y XL C A 69 A 1066052
18 255/60R18 112 V XL B A 69 A 1655515
19 225/35R19 88 Y XL D A 69 A 1066034
19 225/40R19 93 Y XL C A 69 A 1066035
19 225/45R19 96 Y XL C A 69 A 1066036
19 235/35R19 91 Y XL D A 69 A 898363
19 235/40R19 96 Y XL D A 69 A 898364
19 235/45R19 99 Y XL C A 69 A 1066039
19 235/50R19 103 V XL C A 69 A 1655516
19 235/55R19 105 V XL JA A A 69 A 1655549
19 235/55R19 105 W XL B A 69 A 898366
19 245/35R19 93 Y XL D A 69 A 898367
19 245/40R19 98 Y XL C A 69 A 1066041
19 245/45R19 102 Y XL JA C A 69 A 1066043
19 255/35R19 96 Y XL C A 69 A 1066046
19 255/40R19 100 Y XL C A 69 A 1066049
19 255/50R19 107 Y XL JA B A 69 A 1066051
19 255/55R19 111 Y XL JA B A 69 A 1066053
19 275/40R19 105 Y XL B A 69 A 1066055
20 245/35R20 95 Y XL D A 69 A 1066040
20 245/45R20 103 Y XL JA C A 69 A 1066044
20 255/35R20 97 Y XL C A 69 A 1066047
20 255/45R20 105 H XL JA A A 69 A 1655550
20 255/45R20 105 W XL B A 70 A 898369
20 255/50R20 109 Y XL B A 69 A 1742472
20 265/45R20 104 Y SL C A 69 A 1066054
20 275/40R20 106 Y XL JA B A 70 A 898370
20 275/45R20 110 Y XL JA B A 69 A 1066056
21 275/45R21 110 Y XL C A 69 A 1655517
21 295/35R21 107 Y XL B A 69 A 1066057
22 275/40R22 107 Y XL C A 69 A 1655518
SportActive 2Präzise Kontrolle trifft auf
Fahrvergnügen AB1 Siegel Testsieger
Heft 10/2023
	 PRODUKTPROGRAMM SOMMER | 15

Kraftstoffeinsparung
  �4 breite, umlaufende Profilrillen für
hervorragende Wasserableitung
(3 Rillendesign bei Reifen <195mm
Breite)
  �Guter Fahrkomfort
und agiles Handling
AB1 Siegel Testsieger
Mehr Informationen über den
 GT Radial Reifen?
Bitte scanne den QR-Code.
LI  Tragfähigkeit    Speedindex   XL  Extraload     Kraftstoffeffizienz     Nasshaftung     Geräuschklasse     Ext. Rollgeräusch
FE2Der Allrounder für eine entspannte und
komfortable Fahrt
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
14 165/70R14 81 T SL D A 69 B 981259
14 175/65R14 82 T SL D A 69 B 981260
14 185/60R14 82 H SL D A 69 B 981265
15 175/65R15 84 T SL D A 69 B 981261
15 175/65R15 88 H XL C A 70 B 981262
15 185/55R15 82 H SL D A 69 B 981263
15 185/55R15 82 V SL D A 69 B 981264
15 185/60R15 88 H XL C A 69 B 898340
15 185/65R15 88 T SL C A 69 B 898371
15 185/65R15 88 H SL C A 69 B 898356
15 185/65R15 92 T XL C A 70 B 1441083
15 195/50R15 82 V SL D A 69 B 981266
15 195/55R15 85 H SL D A 69 B 981267
15 195/55R15 85 V SL D A 69 B 981268
15 195/60R15 88 H SL C A 69 B 981271
15 195/60R15 88 V SL C A 69 B 981272
15 195/65R15 91 H SL C A 69 B 898378
15 195/65R15 91 V SL C A 69 B 981273
15 195/65R15 95 H XL C A 69 A 898341
16 195/55R16 87 H SL JA C A 69 B 981269
16 195/55R16 91 V XL C A 70 B 981270
16 195/60R16 89 H SL C A 69 B 1830645
16 205/55R16 91 H SL JA C A 69 B 898379
16 205/55R16 91 V SL JA C A 69 B 898343
16 205/55R16 91 W SL C A 69 B 981274
16 205/55R16 94 V XL C A 70 B 1441081
16 205/60R16 92 H SL C A 69 B 981275
16 205/60R16 96 V XL B A 70 B 981276
16 215/55R16 97 W XL B A 70 B 981278
16 215/60R16 99 V XL C A 70 B 981280
16 215/65R16 98 H SL JA C A 69 B 898346
16 225/55R16 99 W XL C A 70 B 981281
17 205/50R17 93 W XL C A 69 A 898342
17 205/55R17 95 W XL C A 69 A 898344
17 215/50R17 95 W XL C A 70 B 981277
17 215/55R17 94 W SL JA C A 69 B 898380
17 215/60R17 96 H SL JA C A 69 B 898345
17 215/65R17 99 V SL C A 69 B 898347
17 225/50R17 98 Y XL C A 69 A 898348
17 225/55R17 101 Y XL C A 69 A 898350
17 225/60R17 99 V SL C A 69 B 981283
17 225/65R17 102 V SL C A 69 B 898351
17 235/55R17 103 Y XL B A 70 B 1830646
17 235/55R17 99 V SL C A 69 B 898353
17 235/65R17 108 V XL B A 69 A 898355
18 215/50R18 92 W SL D A 69 B 1830647
18 215/55R18 99 V XL JA C A 70 B 981279
18 225/50R18 99 W XL C A 69 A 898349
18 225/55R18 102 W XL B A 70 B 1830648
18 225/55R18 98 V SL C A 69 B 981282
18 225/60R18 100 V SL C A 69 B 981284
18 235/50R18 101 Y XL B A 70 B 1830649
18 235/50R18 97 V SL C A 69 B 898352
18 235/55R18 104 V XL JA B A 70 B 981285
18 235/60R18 107 W XL JA B A 69 A 898354
	 PRODUKTPROGRAMM SOMMER | 19
Speed: Zoll: Serie:
T–V 13–16 55–80
FE1 City
LI  Tragfähigkeit    Speedindex   XL  Extraload     Kraftstoffeffizienz     Nasshaftung     Geräuschklasse     Ext. Rollgeräusch
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
13 145/80R13 79 T XL D B 71 B 898273
13 155/80R13 83 T XL D B 71 B 898274
13 165/80R13 83 T SL D B 69 B 898275
14 155/65R14 79 T SL D B 71 B 1830651
14 165/65R14 83 T XL D B 71 B 898276
14 175/70R14 88 T XL D B 71 B 898279
14 185/70R14 88 H SL D B 69 B 898283
14 185/65R14 86 H SL D B 69 B 898281
14 195/70R14 91 H SL D B 69 B 898284
15 155/60R15 78 T XL D B 71 B 898285
15 165/65R15 85 T XL D B 71 B 898286
15 175/55R15 81 T XL D B 71 B 898287
16 185/55R16 87 V XL D B 71 B 898272
STADTMOBILITÄT MIT SICHEREM HANDLING
FE1 City
EIGENSCHAFTEN & FUNKTION
LANGE LEBENSDAUER
Speziell entwickelte Polymere für eine höhere
Beständigkeit gegen Verschleiß
ROBUSTHEIT IN DER CITY
Flexibibles Karkassenmaterial für bessere
Schickdämpfung
START-/ STOP PERFORMANCE
Optimiertes Blockdesgin für verzahnten
Straßenkontakt
Der ideale Partner für den
Großstadtdschungel
KomfortAsymmetrisch Geräuscharm Wasser-
verdrängung Nasshandling
	 PRODUKTPROGRAMM SOMMER | 21
Savero SUV
ZOLL EU GRÖSSE LI XL M +S EPREL
16 215/70R16 100 H SL M+S D C 70 B 898589
16 215/65R16 98 H SL M+S D C 70 B 898592
16 215/60R16 95 H SL M+S D C 70 B 898593
16 225/70R16 103 H SL M+S D C 70 B 898590
16 235/70R16 106 H SL M+S D C 70 B 898591
16 235/60R16 100 H SL M+S D C 70 B 898594
16 245/70R16 111 H XL M+S C C 72 B 898577
16 265/70R16 112 H SL M+S C C 72 B 898578
17 215/60R17 96 H SL M+S C C 70 B 898582
17 215/55R17 94 V SL M+S D C 70 B 898597
17 225/65R17 102 H SL M+S C C 70 B 898579
17 225/60R17 99 H SL M+S D C 70 B 898596
17 235/65R17 108 V XL M+S D C 70 B 898595
17 235/55R17 99 V SL M+S D C 70 B 898598
17 245/65R17 111 H XL M+S C C 72 B 898580
17 255/60R17 106 V SL M+S C C 72 B 898583
17 265/65R17 112 H SL M+S C C 72 B 898581
18 215/55R18 99 V XL M+S D C 70 B 898601
18 225/65R18 103 H SL M+S D C 70 B 898599
18 225/60R18 100 H SL M+S D C 70 B 898600
18 235/60R18 107 V XL M+S C C 70 B 898584
18 235/55R18 100 V SL M+S D C 70 B 898602
18 265/60R18 110 H SL M+S C C 72 B 898585
PERFORMANCE AUF JEDEM TERRAIN
Savero SUV
Speed: Zoll: Serie:
H–V 16–18 55–70

Gripeigenschaften über ein weites Temperaturfenster
beibehält
ZUVERLÄSSIGE PERFORMANCE BEI WINTERLICHEN
BEDINGUNGEN
Viele tiefe Lamellen sorgen für eine gute Traktion und
einen kurzen Bremsweg
HOHE LAUFLEISTUNG
Spezielle Ganzjahresreifen-Gummimischung
Ausgewogene Performance
Komfort Ganzjahresreifen Nasshandling Schneehandling
	 PRODUKTPROGRAMM SOMMER | 25
MAXMILER Pro
LI  Tragfähigkeit    Speedindex   XL  Extraload     Kraftstoffeffizienz     Nasshaftung     Geräuschklasse     Ext. Rollgeräusch
ZOLL EU GRÖSSE LI PR EPREL
12 145R12C 86/84 N 8PR D C 71 B 898108
12 155R12C 88/86 R 8PR D C 71 B 898080
13 165R13C 94/92 R 8PR D C 71 B 898081
13 175R13C 97/95 R 8PR D C 71 B 898083
14 175/65R14C 90/88 T 6PR D C 71 B 898082
14 185R14C 102/100 R 8PR D B 71 B 898401
14 195R14C 106/104 R 8PR C B 71 B 898383
14 205/75R14C 109/107 S 8PR C B 71 B 898398
14 205R14C 109/107 P 8PR C B 71 B 898404
15 195/70R15C 104/102 R 8PR C B 71 B 898381
15 205/70R15C 106/104 R 8PR C B 71 B 898385
15 215/70R15C 109/107 S 8PR C B 71 B 898389
15 215/65R15C 104/102 T 6PR D B 71 B 898399
15 225/70R15C 112/110 R 8PR C B 71 B 898393
16 185/75R16C 104/102 T 8PR C B 71 B 898400
16 195/75R16C 107/105 R 8PR C B 71 B 898382
16 195/65R16C 104/102 T 8PR C B 71 B 898403
16 195/60R16C 99/97 H 6PR D B 71 B 898402
16 205/75R16C 113/111 R 10PR C B 71 B 898386
16 205/65R16C 107/105 T 8PR C B 71 B 898384
16 215/75R16C 116/114 R 10PR C B 71 B 898391
16 215/70R16C 108/106 T 6PR D B 71 B 898390
16 215/65R16C 109/107 T 8PR C B 71 B 898388
16 215/60R16C 103/101 H 6PR D B 71 B 898387
16 225/65R16C 112/110 T 8PR C B 71 B 898392
16 235/65R16C 121/119 R 10PR C B 71 B 898394
17 215/60R17C 109/107 T 8PR C B 71 B 898395
17 235/60R17C 117/115 R 10PR D B 71 B 898396
DER IDEALE REIFEN FÜR IHREN GEWERBLICHEN
EINSATZ
MAXMILER Pro
Speed: Zoll: Serie:

	 PRODUKTPROGRAMM SOMMER | 27
MAXMILER AllSeason 2
LI  Tragfähigkeit    Speedindex   XL  Extraload     Kraftstoffeffizienz     Nasshaftung     Geräuschklasse     Ext. Rollgeräusch
ZOLL EU GRÖSSE LI PR 3PMSF EPREL
15 195/70R15C 104/102 T 8PR 3PMSF D A 71 B 1556319
15 215/70R15C 109/107 S 8PR 3PMSF C A 71 B 1556321
15 215/65R15C 104/102 T 6PR 3PMSF D A 71 B 1556320
15 225/70R15C 112/110 S 8PR 3PMSF C A 71 B 1556322
16 195/75R16C 110/108 R 10PR 3PMSF D A 71 B 1556324
16 195/65R16C 104/102(100) R(T) 8PR 3PMSF D A 71 B 1556323
16 205/75R16C 113/111 R 10PR 3PMSF D A 71 B 1556326
16 205/65R16C 107/105 T 8PR 3PMSF D A 71 B 1556325
16 215/75R16C 116/114 R 10PR 3PMSF D A 71 B 1556329
16 215/65R16C 109/107 T 8PR 3PMSF C A 71 B 1556328
16 215/60R16C 103/101 T 6PR 3PMSF D A 71 B 1556327
16 225/75R16C 121/120 R 10PR 3PMSF D A 71 B 1556331
16 225/65R16C 112/110 R 8PR 3PMSF C A 71 B 1556330
16 235/65R16C 121/119 R 10PR 3PMSF D A 71 B 1556318
17 215/60R17C 109/107(104) T(H) 8PR 3PMSF C A 71 B 1556332
17 225/55R17C 109/107(104) T(H) 8PR 3PMSF C A 71 B 1556333
HOHE LAUFLEISTUNG, GANZJÄHRIG EINSATZBEREIT
- FÜR TRANSPORTER
MAXMILER AllSeason 2
Speed: Zoll: Serie: